

RENDICONTO GESTIONALE

| ONERI E COSTI | 2023 | 2022 | PROVENTI E RICAVI | 2023 | 2022 |
|--|----------------|----------------|---|----------------|----------------|
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | |
| | | | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 1.545 | 1.868 |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 11.447 | 14.842 | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | - | - |
| 2) Servizi | 254.604 | 251.714 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associate fondatori | - | - |
| | | | 4) Erogazioni liberali | - | 4.178 |
| 3) Godimento beni di terzi | 9.411 | 9.745 | 5) Proventi del 5 per mille | - | 1.676 |
| 4) Personale | 123.257 | 112.244 | 6) Contributi da soggetti privati | 50.458 | 125.013 |
| | | | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 22.495 | 12.807 |
| 5) Ammortamenti | - | 993 | 8) Contributi da enti pubblici | 316.063 | 273.508 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | 16.000 | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | 3.957 | 33.724 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 12.708 | 19.645 |
| 8) Rimanenze iniziali | | - | 11) Rimanenze finali | | - |
| Totale | 402.676 | 439.262 | Totale | 403.270 | 438.695 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 593 | -567 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | - | - | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | - | - |
| 2) Servizi | - | - | 2) Contributi da soggetti privati | - | - |
| 3) Godimento beni di terzi | - | - | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | - | - |
| 4) Personale | - | - | 4) Contributi da enti pubblici | - | - |
| 5) Ammortamenti | - | - | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | - | - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | - | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | - | - | 7) Rimanenze finali | - | - |
| 8) Rimanenze iniziali | - | - | | | |
| Totale | - | - | Totale | - | - |
| | | | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | | |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | - | - | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | - | - |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | 2.010 | 4.554 | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 2.775 | 7.060 |
| 3) Altri oneri | - | - | 3) Altri proventi | - | - |
| Totale | 2.010 | 4.554 | Totale | 2.775 | 7.060 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi | 765 | 2.506 |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| 1) Su rapporti bancari | 1.098 | 1.052 | 1) Da rapporti bancari | 1 | - |
| 2) Su prestiti | - | - | 2) Da altri investimenti finanziari | - | - |
| 3) Da patrimonio edilizio | - | - | 3) Da patrimonio edilizio | - | - |

| | | | | | |
|--|----------------|----------------|--|----------------|----------------|
| 4) Da altri beni patrimoniali | - | - | 4) Da altri beni patrimoniali | - | - |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - | | | |
| 6) Altri oneri | - | - | 5) Altri proventi | - | - |
| Totale | 1.098 | 1.052 | Totale | 1 | - |
| | | | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | -1.097 | |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | E) Proventi di supporto generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | - | - | 1) Proventi da distacco del personale | - | - |
| 2) Servizi | - | - | 2) Altri proventi di supporto generale | - | - |
| 3) Godimento beni di terzi | - | - | | | |
| 4) Personale | - | - | | | |
| 5) Ammortamenti | - | - | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - | | | |
| 7) Altri oneri | - | - | | | |
| Totale | - | - | Totale | - | - |
| Totale oneri e costi | 405.785 | 444.868 | Totale proventi e ricavi | 406.046 | 445.755 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 261 | 887 |
| | | | Imposte | - | - |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) | 261 | 887 |

Costi e proventi figurativi

| Costi figurativi | 2023 | 2022 | Proventi figurativi | 2023 | 2022 |
|--------------------------------------|---------------|---------------|--------------------------------------|-------------|-------------|
| 1) da attività di interesse generale | 28.908 | 25.657 | 1) da attività di interesse generale | - | - |
| 2) da attività diverse | - | - | 2) da attività diverse | - | - |
| Totale | 28.908 | 25.657 | Totale | - | - |